
Kanalizační řád stokové sítě města

Rtyně v Podkrkonoší

verze 2023-12-18



Verze 2023-12-18

Stránka 2 z 30

Zpracovatel provozního řádu: Bc. Petr Verner

vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší

tel.: 777 227 210

email: vedouci@vakrtyne.cz

Datum vypracování: Prosinec 2023

Platnost kanalizačního řádu:

Kanalizační řád je platný po dobu životnosti stokové sítě a ČOV.

Provozovatel vodohospodářského díla je povinen provádět prověrky kanalizačního řádu. Kanalizační
řád se reviduje v časových intervalech ne delších jak 5 roků. Kanalizační řád odpovídá platným
předpisům, dané technologické vybavenosti stokové sítě a ČOV a způsobu provozu ČOV. Pokud se jeho
ustanovení dostanou do rozporu s novými předpisy, dojde ke změnám v technologii provozu, ke změně
[...]
Stránka 13 z 30

Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené v následující tabulce:

Ukazatel Symbol Koncentrační limity z kontrolního dvouhodinového
směsného vzorku 1) mg/l

Reakce vody pH 6,0 - 9,0
Teplota T 40 °C
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 800
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr 1600
Nerozpuštěné látky NL 500
Dusík amoniakální N- NH4

+ 45
Dusík celkový Ncelk. 60
Fosfor celkový Pcelk. 10
Rozpuštěné anorganické soli RAS 2500
Kyanidy celkové CN-

celk. 0,2
Kyanidy toxické CN-

tox. 0,1
Uhlovodíky C 10-C40 C10-C40 10
Extrahovatelné látky EL 80
Tenzidy aniontové PAL-A 10
Rtuť Hg 0,05
Měď Cu 1,0
Nikl Ni 0,1
Chrom celkový Crcelk. 0,3
Chrom šestimocný Cr6+ 0,1
Olovo Pb 0,1
Arsen As 0,2
Zinek Zn 2
Kadmium Cd 0,1
Salmonella spp.2) negativní nález

1) Dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 min.
V případě přerušovaného (nepravidelného) provozu jako maximum okamžitého prostého vzorku.

2) Platí pro vody z infekčních zdravotnických a obdobných zařízení

6. Technický popis stokové sítě

6.1. Mapa stokové sítě

Základní technickou dokumentací stokové sítě je GIS GRAMIS. V programu GRAMIS je vypracována
kompletní technická provozní mapa. Každý úsek nebo objekt stokové sítě má jednoznačnou identifikaci
a v mapě je geograficky umístěn na základě geodetického zaměření, popřípadě ručního zaměření vůči
pevným geodeticky zaměřeným bodům (mezníky, budovy, atd). Objekty a zakreslené stoky jsou logicky
ukládány do samostatných vrstev. V mapě jsou uloženy další informace potřebné k provozování
kanalizace, jako průběh elektrických kabelů, rozvaděče, zdroje odpadních vody nebo



Verze 2023-12-18

Stránka 14 z 30

fotodokumentace. Data GRAMIS jsou uloženy na serveru provozovatele v adresáři „P:\Technická
dokumentace\Gramis“.

6.2. Druhy kanalizace a technické údaje o jejím rozsahu

Jednotná gravitační kanalizace
Celková délka 19 150 m
Dimenze DN 200 – DN 800
Materiály stok Beton, Kamenina, Plast, Azbestocement

Oddílná gravitační kanalizace
Celková délka 980 m
Dimenze DN 200 – DN 800
Materiály stok Plast

Tlaková kanalizace
Celková délka 1070 m
Dimenze DN 60
Materiály stok Plast

6.3. Základní hydrologické údaje

Roční srážkový normál (1991–2020) pro lokalitu Rtyně v Podkrkonoší je 679 mm. Údaj byl získán
odečtem z mapy interpolovaných hodnot z údajů meteorologických stanic ČHMÚ v softwaru GIS.

6.4. Údaje o počtu obyvatel připojených na kanalizaci a přípojek (rok 2023)

Celkový počet obyvatel 2912
Počet obyvatel připojených na kanalizaci 2807
Počet kanalizačních přípojek 810



Verze 2023-12-18

Stránka 15 z 30

6.5. Situování kmenových stok

6.6. Výčet odlehčovacích komor a jejich umístění

Označení odlehčovací komory Parcelní čísla
DO1A 3443/7
DO2A 205/4
DO1F 281/2
DO2F 3323/86
DO3F 3323/41
DO1I 3323/15
DO2I 3323/63
DO R1 3398/1
DO-K 281/2
DO-Z 1248/1

Přesné polohy odlehčovacích komor a výustních objektů jsou zaevidovány v technické mapě GIS
GRAMIS



Verze 2023-12-18

Stránka 16 z 30

6.6.1. Dešťový oddělovač DO 1A
Dešťový oddělovač byl navržen jako betonový s oboustrannou přelivnou hranou a seškrcenou tratí.
Přívodní potrubí je dimenze DN 800. Z oddělovače je odpadní voda odváděna dále na ČOV potrubím
DN 500, které je seškrceno dřevěným hradítkem tak, aby nedocházelo k hydraulickému přetížení ČOV,
tj. nebyl překračován Qd = 827 m3. Oddělená voda přepadající přes stavitelné přelivné hrany odtéká
stokou DN 800 do vodoteče Rtyňka.

6.6.2. Dešťový oddělovač DO 2A
Dešťový oddělovač byl navržen s bočním přelivem hrazeným zpětnou klapkou a seškrcenou tratí. Do
oddělovače je odpadní voda přiváděna stokou DN 1000. Z oddělovače je odpadní voda odváděna dál
potrubím DN 500, které je seškrceno dřevěným hradítkem na otvor 18 cm. Oddělená voda přepadá
přes vysoké dřevěné hrazení a pokračuje potrubím DN 1000 do přilehlé vodoteče Rtyňka. Vzhledem
k vyšší niveletě hladiny potoka je potrubí osazeno zpětnou klapkou.

6.6.3. Dešťový oddělovač DO 1F
Dešťový oddělovač byl navržen jako štěrbinový se stavitelnou plastovou deskou zajištěnou dřevěnými
klínky. Do oddělovače je odpadní voda přiváděna stokou DN 800, kde přepadá štěrbinou o navržené
velikosti otvoru 21 cm. Voda se při vysokých dešťových průtocích odděluje a pokračuje stokou DN 800
do potrubí vodoteče Rtyňka.

6.6.4. Dešťový oddělovač DO 1I
Dešťový oddělovač byl navržen jako štěrbinový se stavitelnou plastovou deskou zajištěnou dřevěnými
klínky. Do oddělovače je odpadní voda přiváděna stokou DN 300, kde přepadá štěrbinou o navržené
velikosti otvoru 14 cm do potrubí DN 300. Voda se při vysokých dešťových průtocích odděluje a
pokračuje stokou DN 400 do přilehlé vodoteče Rtyňka.

6.6.5. Dešťový oddělovač DO 2I
Dešťový oddělovač byl navržen jako štěrbinový stavitelnou plastovou deskou zajištěnou dřevěnými
klínky. Do oddělovače je odpadní voda přiváděna stokou DN 400, kde přepadá štěrbinou o navržené
velikosti otvoru 18 cm do potrubí DN 300. Voda se při vysokých dešťových průtocích odděluje a
pokračuje stokou DN 400 do přilehlé vodoteče Rtyňka.

6.6.6. Dešťový oddělovač DO R1
Dešťový oddělovač byl navržen jako plastový s nerezovou boční přelivnou hranou se seškrcením na
odtoku. Do oddělovače je odpadní voda přiváděna stokou DN 600. Voda se při vysokých dešťových
průtocích odděluje a pokračuje stokou DN 600 do přilehlé vodoteče Rtyňka.

6.6.7. Dešťový oddělovač DO-K
Dešťový oddělovač byl navržen jako betonový s pevnou podélnou přelivnou hranou. Do oddělovače je
odpadní voda přiváděna stokou DN 400. Voda se při vysokých dešťových průtocích odděluje a
pokračuje stokou DN 500 do potrubí vodoteče Rtyňka.

6.6.8. Dešťový oddělovač DO-Z
Dešťový oddělovač byl navržen jako štěrbinový se stavitelnou plastovou deskou. Voda se při vysokých
dešťových průtocích odděluje a pokračuje stokou DN 500 do potrubí vodoteče Žabárna.



Verze 2023-12-18

Stránka 17 z 30

Přibližné polohy odlehčovacích komor

6.7. Důležité objekty na kanalizaci

Přesné polohy důležitých objektů jsou zaevidovány v technické mapě GIS GRAMIS

6.7.1. ČSOV Úpická
Čerpací stanice byla vybudována v roce 2009 v rámci výstavby kanalizace – stavba I na ulici Úpická.
Přečerpává odpadní vody z oblasti, která leží pod výškovou úrovní ČOV. Stavbu tvoří jímka
z betonových skruží o průměru 1 m a hloubce 5,5 m. Gravitační nátok splaškových vod je v hloubce 4
m. V jímce je umístěno jedno čerpadlo FLYGT o výkonu 4,4 kW. Čerpadlo čerpá do PE výtlaku, na
kterém je osazena zpětná klapka a šoupě. Čerpadlo se do jímky spouští po vodících tyčích pomocí
pevného jeřábku umístěného nad jímkou. Pro sestup do jímky slouží madla vetknutá do skruží. V roce
2021 proběhla rekonstrukce armatur a v roce 2022 napojení na dispečink. V jímce jsou spuštěny
havarijní plováky a tenzometr pro snímání výšky hladiny. Bezpečnostní přepad je zaústěn do blízkého
toku Rtyňka. Vedle jímky je umístěn elektrorozvaděč s odjištěním čerpadla, MaR a elektroměrem.
Elektrická přípojka je ze sousedního rozvaděče ČEZ. Komunikace s dispečinkem probíhá přes GSM
v APN T-Mobile. Jímka je zakryta plastovým poklopem, rozvaděč a jeřábek uzamčen klíčem. Objekt
není oplocen. V záloze je drženo jedno čerpadlo na suchu pro případ havárie čerpadla.



Verze 2023-12-18

Stránka 18 z 30

6.7.2. ČSOV Potoční
Čerpací stanice byla vybudována v roce 2011 v rámci výstavby kanalizace – stavba II. Přečerpává
odpadní vody z lokality Pod Strání a údolí potoka pod Panským rybníkem. Stavbu tvoří jímka
z betonových skruží o průměru 2 m a hloubce 4 m. Gravitační nátok splaškových vod je v hloubce 2 m.
V jímce jsou umístěna dvě čerpadla FLYGT o výkonu 1,3 kW. Čerpadla čerpají do PE výtlaku. Na
armaturách v jímce jsou osazeny zpětné klapky a šoupata. Čerpadla nemají drtící nože, proto je zde
pod nátokem umístěn česlicový koš. Čerpadla a česlicový koš se do jímky spouští po vodících tyčích
pomocí pevného jeřábku umístěného nad jímkou. Jímka je vybavena nerezovým žebříkem. V roce 2020
proběhla rekonstrukce armatur a v roce 2022 napojení na dispečink. V jímce jsou spuštěny havarijní
plováky a tenzometr pro snímání výšky hladiny. Bezpečnostní přepad je zaústěn do blízkého toku
Rtyňka. Vedle jímky je umístěn elektrorozvaděč s odjištěním čerpadla, MaR a elektroměrem. Elektrická
přípojka je vedena ze sloupu ČEZ na ulici Hronovská. Komunikace s dispečinkem probíhá přes GSM
v APN T-Mobile. Jímka má uzamykatelné poklopy, rozvaděč a jeřábek jsou také uzamčeny klíčem.
Objekt není oplocen.

6.7.3. ČSOV Žabárna
Čerpací stanice byla vybudována v roce 2015 v rámci výstavby kanalizace – stavba III v ulici K Žabárně.
Přečerpává odpadní vody z lokality Žabárna a Končiny. Stavbu tvoří jímka z betonových skruží o
průměru 2 m a hloubce 4 m. Gravitační nátok splaškových vod je v hloubce 2 m. V jímce jsou umístěna
dvě čerpadla HCP o výkonu 3,2 kW. Čerpadla čerpají do PE výtlaku. Na armaturách v jímce jsou osazeny
zpětné klapky a šoupata. Čerpadla mají drtící nože. Čerpadla a se do jímky spouští po vodících tyčích
pomocí pevného jeřábku umístěného nad jímkou. Jímka je vybavena nerezovým žebříkem. V roce 2022
proběhlo osazení datalogerem pro přenos dat na dispečink. V jímce jsou spuštěny havarijní a řídící
plováky. Čerpání je řízeno analogicky. Bezpečnostní přepad je veden pře přilehlý odlehčovač a zaústěn
do blízkého toku žabárenského potoku. Vedle jímky je umístěn elektrorozvaděč s odjištěním čerpadla,
datalogerem a elektroměrem. Elektrická přípojka je vedena podzemním kabelem ze sloupu ČEZ
umístěného v louce na stejném pozemku jako čerpací stanice. Komunikace s dispečinkem probíhá přes
GSM v APN T-Mobile. Jímka má poklopy zajištěny imbus klíčem, rozvaděč je uzavřen elektrikářským
půlměsícem, datalogger speciálním klíčem. Jeřábek uzamčen není. Objekt není oplocen.

6.7.4. Shybka H
Na stoce „H“ – ulice Úpická je vybudována dvouramenná shybka s oboustrannými uzávěry a čistícími
lanky. Potrubí shybky je ocelové DN 500 a DN 200. Šachty na začátku i konci shybky jsou čtvercové
monolitické 2,7 x 2,8 m se vstupním otvorem z přechodové skruže, uzavřené kruhovým poklopem. Dno
toku Rtyňka, pod kterým je shybka navržena je zpevněno kamenným pohozem tl. 25 cm.



Verze 2023-12-18

Stránka 19 z 30

Přibližné polohy důležitých objektů na kanalizaci



Verze 2023-12-18

Stránka 20 z 30

6.8. Čistírna odpadních vod

6.8.1. Základní údaje
Stavba

Parcelní čísla St. 857, p.p.č. 931/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší
Účel Čištění komunálních odpadních vod
Nadmořská výška provozní hladiny biolog. části 372 m.n.m
Nadmořská výška gravitačního přítoku 370 m.n.m
Projektovaná zatížení 3 500 EO
Celkový objem zadržované vody 725 m3

Maximální objem uskladněného kalu 6% 100 m3

Maximální objem uskladněného Fe2(SO4)3 2 m3

Objekty mechanicko-biologické čistírny vod
Hrubé mechanické předčištění
Lapák štěrku a písku
Jemné mechanické předčištění
Čerpací jímka
Denitrifikační nádrž
Aktivační-nitrifikační nádrž
Dávkovací linka síranu železitého
Dosazovací nádrž (separace)
Kalová zahušťovací nádrž
Měrný objekt, odtok vyčištěné vody
Velín a dmychárna provozní budovy (elektrorozvaděč, dmychadla)

Projektované látkové zatížení ČOV – kvalita vody na přítoku
Ukazatel Bilanční – kg/den Koncentrační - mg/I
BSK5 214,3 347,3
CHSK 403 653,1
NL 197,9 320,7
Nkj 35,9 58,2
Pcelk 9 14,5

Projektovaná účinnost čištění - kvalita vody na odtoku
Ukazatel Průměr mg/l Maximum mg/l
BSK5 15 30
CHSK 90 120
NL 20 40
Nkj 10 15
Pcelk 3 6

Ovlivnění recipientu vyčištěnými vodami
Recipient Vodní tok Rtyňka
Klasifikace recipientu Lososové vody
Množství vody v recipientu Q365 18 l/s

Údaje o průměrném množství odpadních vod
Množství fakturované odpadní vody 282 m3/den
Množství přečištěných vod 645 m3/den
Přibližný podíl balastních vod 380 m3/den



Verze 2023-12-18

Stránka 21 z 30

6.8.2. Popis objektu ČOV
Mechanicko-biologická čistírna odpadních vod slouží k čištění odpadních vod z intravilánu města Rtyně
v Podkrkonoší, okres Trutnov. ČOV po provedené rekonstrukci v roce 2003 umožňuje čistit množství a
znečištění odpadních vod, které odpovídá 3.500 EO (ekvivalentních obyvatel). Čištění odpadních vod
probíhá biologickým způsobem v železobetonových nádržích - biologickém reaktoru. V
intenzifikovaných nádržích původní ČOV, byl v roce 2003 vytvořen prostor aktivační, denitrifikační,
dosazovací - separační, a prostor pro zahuštění a akumulaci přebytečného kalu. Odpadní voda natéká
z města gravitačně splaškovou kanalizací PVC DN 500 na mechanické předčištění odpadních vod.
Mechanické předčištění gravitačně přivedených vod je zajištěno pomocí hrubých nerezových ručně
stíraných česlí, horizontálního lapáku písku a jemných strojních česlí. Odpadní voda zbavená hrubých
nečistot natéká do čerpací jímky odkud je přečerpávána na biologickou část ČOV do denitrifikační části.
V denitrifikační části je umístěno ponorné míchadlo, které udržuje aktivovaný kal ve vznosu. Z
denitrifikačního prostoru je aktivovaný kal odváděn propojovacím potrubím DN 400 do aktivační-
nitrifikační nádrže. Aktivační nádrž je osazena provzdušňovacími elementy, které jsou umístěny na dně
nádrže. K oddělení aktivovaného kalu od vyčištěné vody dochází v dosazovací nádrži, která je
samostatně umístěna v blízkosti kalové nádrže. Ze dna dosazovací nádrže je kal přečerpáván
hydropneumatickým čerpadlem (mamutkou) zpět do denitrifikační části ČOV. Technologickým
uspořádáním nádrží biologické části a vhodně voleným recirkulačním poměrem je vytvořen hydraulický
systém nucené recirkulace biomasy v nádrži s protiproudým uspořádáním toku suspenze kalu do
dosazovací nádrže. Udržování směsi ve vznosu v aktivačních nádržích, jako i dodávka potřebného
množství kyslíku pro proces čištění je zabezpečeno pneumaticky, vháněním vzduchu do
technologického procesu dmychadly přes provzdušňovací elementy jemnobublinkové aerace. Proces
čištění je navrhnutý jako nízko zatížená aktivace s úplnou aerobní stabilizací kalu. Odčerpaný
přebytečný kal z procesu čištění je biologicky aerobně stabilizovaný, dobře manipulovatelný, dále se
nerozkládá a nezpůsobuje senzorické závady. K zahuštění a akumulaci přebytečného kalu slouží
původní nádrž skrápěného biologického filtru. Gravitačně zahuštěný kal je možné odvážet fekálním
vozem na nejbližší ČOV ke strojnímu odvodnění. V roce 2011 proběhla úprava na aeračním systému
jemnobublinkové aerace, kdy byly vzduchovací elementy firmy Kubíček nahrazeny vyjímatelnými
plasto-nerezovými elementy patentu VODA CZ a dosazovací nádrž doplněna systémem pro stahování
kalů usazených na hladině. V roce 2015 byla technologie ČOV doplněna o linku na dávkování síranu
železitého pro potřebu srážení fosforu. Linka nebyla do roku 2023 použita, protože maximální hodnoty
fosforu nepřekračovali povolené limity. V roce 2018 byla nahrazena původní čerpadla Flygt o
maximálním výkonu 17 l/s čerpadly Grundfos o výkonu 35 l/s. Chod nových čerpadel je omezován
časovacím automatem z důvodu hydraulického přetěžování biologické části ČOV.



Verze 2023-12-18

Stránka 22 z 30

Skutečné látkové zatížení ČOV – kvalita vody na přítoku (2022)
Ukazatel Bilanční – kg/den Koncentrační - mg/I
BSK5 220 341
CHSK 404 627
NL 575 890
Nkj 28 43
Pcelk 3,1 4,9

Skutečná účinnost čištění - kvalita vody na odtoku (2022)
Ukazatel Průměr mg/l Maximum mg/l
BSK5 3,9 9,6
CHSK 29,9 46,9
NL 7,5 16,5
N-NH4 4,8 14,89
P 2,42 3,94

7. Měření množství odpadních vod
V případě napojení objektu produkujícího splaškové odpadní vody na veřejný vodovod, je množství
odpadních vod určeno vodoměrem provozovatele osazeným na vodovodní přípojce. Množství
odpadních vod je rovno množství odebrané pitné vody.

Při využívání vlastního zdroje vody (studna, akumulační nádrž) pro zásobování objektu vodou, je vlastní
vodovod na vstupu do odkanalizovaného objektu osazen stanoveným měřidlem v souladu se zákonem
č.505/1990 Sb. o metrologii pro určení výše stočného. Provozovateli veřejné kanalizace je umožněn
pravidelný odečet. Náklady na osazení takového vodoměru a jeho pravidelné ověřování hradí vlastník
nemovitosti připojené na kanalizaci.

Výpočet množství srážkových vod je proveden dle přílohy č. 16 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. Zpoplatnění
odváděných srážkových vod se týká budov a ostatních ploch, ze kterých jsou srážkové vody odváděny
do veřejné kanalizace přímo nebo přes dešťové vpustě, mimo plochy nemovitostí určených k trvalému
bydlení a na domácnosti.

Vody vypouštěné do recipientu z ČOV jsou měřeny pomocí Parshalova žlabu

8. Kontrola jakosti odpadních vod
Provozovatel provádí vlastní namátkovou kontrolu odpadních vod ve vhodných místech stokové sítě.

Při namátkové kontrole se upřednostňují místa, kudy protékají odpadní vody od významných
znečišťovatelů, zejména s ohledem na výskyt tuků a ropných látek. Kontrolní vzorek odebírá
provozovatel sléváním 8 dílčích vzorků v intervalu 15 minut. Analýzu vzorku provádí akreditovaná
laboratoř.

Při podezření na závadnou kvalitu odpadních vod, které však nemá charakter havárie, může
provozovatel provést jednorázový bodový odběr. Analýzu vzorku provádí akreditovaná laboratoř.

V případě podezření na závadnou kvalitu odpadních vod z konkrétní vodovodní přípojky odebírá vzorky
provozovatel za přítomnosti odběratele. Pokud se odběratel, ač provozovatelem vyzván, k odběru
vzorků nedostaví, provozovatel vzorek odebere bez jeho účasti. Část odebraného vzorku nutnou k



Verze 2023-12-18

Stránka 23 z 30

zajištění paralelního rozboru nabídne odběrateli. O odběru vzorku sepíše provozovatel s odběratelem
protokol. Kontrolní vzorek odebírá provozovatel sléváním 8 dílčích vzorků v intervalu 15 minut. Analýzu
vzorku provádí akreditovaná laboratoř.

Kontrolu jakosti odpadních vod na přítoku a odtoku z městské ČOV zajišťuje provozovatel a stanovuje
místa odběru vzorků, četnost odběrů, typy vzorků, rozsah stanovovaných ukazatelů a další náležitosti
tak, aby byly zajištěny podmínky pro objektivní a správnou kontrolu jakosti. Přitom podmínky odběru
a rozsah analýzy vzorků vypouštěných odpadních vod jsou stanoveny na základě ustanovení platného
povolení k vypouštění.

Provozovatel kanalizace je oprávněn na základě nově zjištěných skutečností:

 změnit rozsah a podmínky kontroly jakosti odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
 rozšířit seznam znečišťovatelů, kteří jsou povinni provádět kontrolu odpadních vod

vypouštěných do kanalizace v případě, že:
a) bude zjištěno překračování koncentračních limitů stanovených kanalizačním řádem u

znečišťovatele, kterému dosud povinnost kontroly nebyla stanovena
b) dojde k napojení nového producenta odpadních vod nebo zavedení nové technologie u

stávajícího znečišťovatele, pokud budou vznikající odpadní vody vypouštěné do kanalizace
vyžadovat předčištění nebo nebude realizováno předčisticí zařízení, ale nebude možné
jednoznačně vyloučit riziko překračování limitů kanalizačního řádu

Povinnost kontroly může být stanovena trvale nebo na dobu nutnou k ověření skutečné míry znečištění
vypouštěných odpadních vod.

9. Opatření při haváriích, poruchách a mimořádných událostech

9.1. Oznámení mimořádné události na stokové síti.

Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace se hlásí provozovateli kanalizace
poruchovou linku 499 888 155

9.2. Postup při zjištění havárie

Havárií se rozumí vniknutím látek, které nejsou odpadními vodami do odpadních vod, v jakosti nebo
množství, které může mít závažné důsledky na funkci ČOV a kvalitu vody v přilehlé vodoteči Rtyňka
nebo Žabárna. Dále se za mimořádné závažné ohrožení jakosti vod považují případy technických
poruch a závad, které takovému vniknutí předcházejí a případy úniku ropných látek, popř.
radioaktivních zářičů a odpadů, ze zařízení k jejich zachycování, skladování, dopravě a odkládání. Zákon
č. 254/2001 Sb. o vodách stanovuje ohlašovací povinnost tomu, kdo způsobí nebo zjistí havárii. Havárie
se ohlašuje Hasičskému záchrannému sboru ČR nebo jednotkám požární ochrany nebo Policii ČR, příp.
správci povodí. Tyto orgány dále informují vodoprávní úřad a ČIŽP. V kompetenci vodoprávního úřadu
a ČIŽP je uložit povinnost provést nápravná opatření, včetně úhrady nákladů s tím spojených tomu,
kdo havárii způsobil.

Provozovatel kanalizace spolupracuje v případě havárie související s provozem kanalizace s pracovníky